
 

office@asociaceadiktologu.cz 

 
 

Zápis z členské schůze ČAA 
Termín 5.6.2023 18:30-19:45 

Místo: Hotel Jezerka, Seč 
 
Přítomni: 18 členů (viz prezenční listina) + 4 členové připojeni online 
 
Návrh programu:  
Souhrn aktivit za rok 2022-2023 - čísla a údaje  
Témata:  

• Adiktologické výkony  

• Dětská adiktologie  

• Psychoterapie v adiktologii  

• Vzdělávání a klinický adiktolog  

• Diskuze, vize, potřeby 
 
 
Průběh schůze:  
1. Představení základní činnosti asociace Lenkou Šťastnou 

• Souhrn aktivit za 2022 a 2023  

• Členství – 186 členů, představení druhů členství, setrvalý nárůst počtu členů, plán 
zjednodušit nábor členů  

• Přehled účetnictví v roce 2022 a 2023 – představil Tomáš Jandáč  

• Akreditované akce – Purkyňky, AT konference, PN Kosmonosy, apod., celkem 14 
akreditovaných akcí v roce 2022  

• Pracovní skupiny – Adi fórum, RVKPP, VZRI, dotační výbor RVKPP, PS zvýšení dostupnosti 
psychoterapie, klinický adiktolog  

• Spolupráce – SNN ČLS JEP, APAS  

• OSPA (předseda Tomáš Brejcha), probíhá 2x ročně, proběhla 19.4.2023 v Praze, další 
setkání bude na podzim 4.10.2023 v Havlíčkově Brodě 

• Další aktivity – FB, web (Marika Michajlovičová), záštita nad APLP (pravidelné příspěvky do 
časopisu ve formě zpráv), programový výbor AT konference a konference k Ceně 
adiktologie 

 
 
2. Vstup jednotlivých členů 

• Výkony - Lenka Šťastná, Změna znění vyhlášky 134/1998, 6.3. Indexy ostatních 
nelékařských zdravotnických pracovníků, 6.3.2. Indexy adiktologa: Index 4 - náročnost 
výkonu odpovídá kvalifikaci adiktologa s vysokoškolským vzděláním příslušného směru se 
specializovanou způsobilostí v příslušném oboru nebo zvláštní odbornou způsobilostí - 
symbol S4, hodnota indexu 2,5. Snaha o změnu indikace psychiatrem. Návrh na rozšíření 



 

office@asociaceadiktologu.cz 

stávajících adiktologických výkonů o nové výkony – pracovní skupina pro udržitelné 
financování při MZ ČR. 

• Dětská a dorostová adiktologie – Tomáš Jandáč, PS, koncepce - představení na VZRe, 
plánování implementačního plánu; účast na různých konferencích a setkáních; spolupráce 
s DaDA SNN.  

• Pracovní skupina pro zvýšení psychoterapie ve zdravotnictví (a mimo ní) – Karel Kolitsch, 
vícestupňový model psychoterapie ve zdravotnictví, aktivní účast v pracovní podskupině na 
přípravu vázané živnosti “Psychoterapeutické poradenství”, vznik mezirezortní skupiny pro 
zvýšení dostupnosti PST v ČR. 

• Vzdělávání adiktologů – Lenka Šťastná a Anna Volfová, informace o připravované možnosti 
získat titul PhDr., dále o certifikovaném kurzu S4 (souvislost s kompetencemi a výkony), 
specializační vzdělávání klinický adiktolog (zákonné ukotvení, modulové vzdělávání) 

• Adiktologové v oblasti vězeňství – Martin Svoboda, u vězněných osob je nízký podíl osob 
majících zkušenosti s HR službami, nárůst případů opakované léčby VHC, zneužívání léku s 
účinnou látkou gabapentin u vězněných osob, úvahy nad plošně nekuřáckými věznicemi 

 
3. Přehled termínů a akcí 

• AT konference 2024,  

• OSPA 4.10.2022 Havlíčkův Brod,  

• Cena adiktologie,  

• VV červen 
 
4. Co potřebujeme 

• PR dobrovolníka, místopředseda OSPA, zapojení do aktivit výběrové řízení s MZ, klinický 
adiktolog 

 
5. Diskuse se členy 

• Kurz S4 v minulosti a nyní 

• Vykazování adiktologických výkonů – možnosti a limity vykazování 

• Indikace adiktologických výkonů psychiatrem / praktickým lékařem – sdílení zkušeností 

• Adiktologický zákon – připravovaná jednání, zástupci za ČAA se budou účastnit 

• Možnost zapojit se do akreditace certifikovaných kurzů, případně jako pracoviště pro 
vykonávání praxí spojených s klinickým adiktologem 

 
6. Závěry členské schůze 
Členská schůze neměla žádné námitky ani návrhy k průběhu schůze či činnosti spolku v roce 2022.  
 
 
Dne 6.6.2023 
Zapsala: Lenka Šťastná 
Zkontroloval: členové výboru ČAA 
 
 


